¶ Here the Minister shall rehearse the Articles of the Faith, saying thus,

DOST thou believe in GOD the FATHER Almighty, Maker of heaven and earth?

And in JESUS CHRIST His only begotten SON our LORD? and that He was conceived by the HOLY GHOST, born of the Virgin Mary; that He suffered under Pontius Pilate, was crucified, dead, and buried; that He went down into hell, and also did rise again the third day; that He ascended into heaven, and sitteth at the right hand of GOD the FATHER Almighty, and from thence shall come again at the end of the world, to judge the quick and the dead?

And dost thou believe in the HOLY GHOST, the holy Catholick Church, the Communion of Saints, the Remission of sins, the Resurrection of the flesh, and everlasting life after death?

¶ The sick person shall answer,
All this I stedfastly believe.

¶ Then shall the Minister examine whether he repent him truly of his sins, and be in charity with all the world; exhorting him to forgive from the bottom of his heart all persons that have offended him, and if he hath offended any other, to ask them forgiveness; and where he hath done injury or wrong to any man, that he make amends to the uttermost of his power. And if he hath not before disposed of his goods, let him then be admonished

¶ Sar.

¶ Sar.

¶ "Et si infirmus laicus vel simpliciter literatus fuerit: tunc potest sacerdos articulos fidei in generali ab eo inquirere, sub hac forma.

CARISSIME frater: credis PATREM et FILIUM et SPIRITUM SANCTUM, esse Tres Personas et Unum DEUM, et ipsam benedictam atque indivisibilem Trinitatem creasse omnia creata visibilia et invisibilia. Et solum FILIUM, de SPIRITU SANCTO conceptum, incarnatum fuisse ex Maria Virgine: passum et mortuum pro nobis in cruce sub Pontio Pilato: sepultum descendisse ad inferna: die tertia resurrexisse a mortuis: ad cœlos ascendisse: iterumque venturum ad iudicandum vivos et mortuos, omnesque homines tunc in corpore et anima resurrecturos, bona et mala secundum merita sua recepturos. Et remissionem peccatorum per sacramentorum ecclesiæ perceptionem. Et sanctorum communionem: id est, omnes homines in caritate existentes, esse participes omnium honorum gratiæ quæ fiunt in ecclesia: et omnes qui communicant cum justis hic in gratia, communicare cum eis in gloria?

¶ Deinde respondeat infirmus,
Credo firmiter in omnibus . . .

¶ Deinde dicat sacerdos.

CARISSIME frater: quia sine caritate nihil proderit tibi fides, testante Apostolo qui dicit: Si habuero omnem fidem ita ut montes transferam, caritatem autem non habuero, nihil sum: Ideo oportet te diligere DOMINUM DEUM tuum super omnia ex toto corde tuo, et ex tota